
 

Originale

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero   56    Del   21 Luglio 2016

OGGETTO: ORDINE DEL GIORNO PRESENTATO DAI GRUPPI FORZA ITALIA 
BERLUSCONI PER DESIO, LEGA NORD LEGA LOMBARDA-SALVINI, MOVIMENTO 5 
STELLE, LISTA CIVICA PER DESIO SIMONE GARGIULO SINDACO,  AVENTE AD 
OGGETTO: “INDENNITA’ AGLI AMMINISTRATORI”            

Il giorno 21 Luglio 2016 alle ore 20:30 nella Sala Consiliare, convocato nei modi di legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

Consiglieri Comunali

|S| 01- CORTI ROBERTO - SINDACO |S| 17- ZANELLO MASSIMO
|S| 02- TACCAGNI ACHILLE |S| 18- VILLA ANDREA
|S| 03- SICURELLO MARTA |S| 19- LO RE GRETA
|S| 04- LA GRECA EMANUELA |N| 20- GHEZZI LUCA
|S| 05- ALBERTI ALESSIO |S| 21- VITALE MICHELE
|S| 06- RICCHIUTI MARIALUISA |N| 22- COSTANZA GIORGIA
|S| 07- CICCHETTI ROCCO |S| 23- MONTRASIO SARA
|S| 08- RUSSI ANGELO |S| 24- PACE LUCA
|S| 09- ARIENTI JENNY |N| 25- GARGIULO SIMONE
|S| 10- RAVASI MARIANGELA
|N| 11- PEREGO SARA
|S| 12- SMIRAGLIA ANNUNZIATA
|S| 13- SALA STEFANO AMBROGIO
|S| 14- PASQUALI FRANCESCO
|S| 15- BERETTA MARCO
|S| 16- MARIANI SERGIO

Risultano assenti   N° 4  componenti l’Assemblea.
Risultano presenti  N° 21 componenti l’Assemblea

Presiede la Seduta il Presidente CICCHETTI ROCCO.
Assiste alla Seduta il Segretario Generale BASTA NICOLINA.



Delibera C.C. 56 del 21.07.2016

ORDINE DEL GIORNO PRESENTATO DAI GRUPPI CONSILIARI FORZA ITALIA BERLUSCONI PER 
DESIO,  LEGA NORD - LEGA LOMBARDA SALVINI, MOVIMENTO 5 STELLE, LISTA CIVICA PER 
DESIO  SIMONE  GARGIULO  SINDACO,  AVENTE  AD  OGGETTO:  “INDENNITA’  AGLI 
AMMINISTRATORI” 

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO
Che il  Consigliere Vitale  nel  corso della  seduta  del  Consiglio  Comunale  del  09.07.2016 ha 
presentato ex art. 48 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale, una mozione a nome 
delle  forze  politiche  indicate  in  oggetto  e  ad  argomento  “Indennità  agli  Amministratori” 
chiedendo l’immediata discussione della stessa.

Considerato che in applicazione dell’art. 48 comma 5 del Regolamento del Consiglio Comunale 
di seguito riportato:
“ Quando la  mozione viene presentata nel  corso di  una seduta del  Consiglio  Comunale,  Il 
Presidente , senza far luogo a discussione immediata su di essa, ne fa prendere atto a verbale, 
assicurando  che  la  stessa  sarà  iscritta  all’ordine  del  giorno  della  seduta  immediatamente 
successiva a quella di presentazione, salvo casi di urgenza”; 
Il  Presidente dava atto, dopo la  lettura della  norma stessa, che l’argomento sarebbe stato 
trattato in sede di Conferenza dei Capigruppo; 
il documento è stato acquisito al protocollo comunale del 12/07/2016 al numero 20598;
Nella  seduta  dei  Capigruppo del  14/07/2016 il  Segretario  evidenziava  che la  proposta del 
Consigliere  Vitale  non  aveva  i  caratteri  della  mozione,  trattandosi  di  una  materia  non  di 
competenza del Consiglio.
Il Presidente, evidenziando che la stessa materia era già stata sottoposta al voto del Consiglio 
Comunale  del  2013 (C.C n 53),  ha proposto ai  capigruppo di  trasformare la  “mozione”  in 
“ordine del giorno”, per consentire la trattazione nel corso del Consiglio Comunale

VISTO 
- l’ordine  del  giorno  Ordine  del  Giorno  presentato  dai  gruppi  consiliari  Forza  Italia 
Berlusconi Per Desio,  Lega Nord- Lega Lombarda Salvini, Movimento 5 Stelle Lista Civica 
Per  Desio  Simone Gargiulo  Sindaco,  ad  argomento:  “indennità  agli  amministratori” nel 
testo sotto riportato: 

“Considerato che i componenti della Giunta Comunale sono passati da 6 a 7;

Considerato che tale aumento del numero degli Assessori comporterà un aumento del costo 
degli Amministratori”

Delibera

che il costo complessivo dei compensi agli amministratori, in particolare dei membri di Giunta, 
non superi l’attuale.

Firme

ASCOLTATI gli interventi dei Consiglieri che sono riportati e conservati nel verbale di seduta;

Procede alla votazione, sono presenti n. 21 Consiglieri, compreso il Sindaco;

CON VOTI favorevoli  n.  6  (Villa,  Zanello,  Lo Re,  Vitale,  Pace,  Montrasio),  contrari  n.  15, 
astenuti nessuno;

DELIBERA

1. Di  non  accogliere  l’ordine  del  giorno  presentato  dai  gruppi  consiliari  Forza  Italia 
Berlusconi  Per Desio,  Lega Nord- Lega Lombarda Salvini,  Movimento  5 Stelle,  Lista 
Civica Per Desio Simone Gargiulo Sindaco, ad oggetto: “indennità agli amministratori”



***

Il Presidente del Consiglio Comunale, visto che il  tempo per la discussione degli  ordini  del 
giorno è quasi finito, propone al Consiglio Comunale o di rinviare entrambi gli ordini del giorno 
ancora iscritti  alla  seduta  odierna,  oppure di  discutere  solo  l’ordine  del  giorno ad oggetto 
“L’europa colpita  a Nizza: condanna ad ogni  forma di  terrorismo” riducendo il  tempo delle 
interrogazioni.

Ascoltati gli interventi dei Consiglieri Comunali;

Il Consiglio Comunale concorda di discutere solo un ordine del giorno, e di rinviare l’ordine del  
giorno ad oggetto: “spazzamento stradale meccanizzato con divieto di sosta” alla seduta di 
lunedì 25.07.2016, già convocata.



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO GENERALE
          CICCHETTI ROCCO        BASTA NICOLINA

ESECUTIVITA’ DELL’ATTO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

□ E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

 È divenuta  esecutiva  il  ______________________________ in  quanto sono decorsi  10 
giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 267/2000

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Numero   56    Del   21 Luglio 2016
	Consiglieri Comunali


	Delibera C.C. 56 del 21.07.2016
		IL PRESIDENTE	      IL SEGRETARIO GENERALE
	ATTESTA

